
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 76 del 08/07/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SS.SS. 16 aprile 2003, n 91
 D.P.R. 361 del 10.2.2000 - Istanza approvazione riconoscimento giuridico di diritto privato della
Fondazione "Di Summa - Semeraro Onlus" con sede in Francavilla Fontana - (Br).
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 16 aprile 2003 in Bari, nella sede del Settore:
- visto il D.Lgs.30 mano 2001 n.165 art.4, 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28 luglio 1998, n. 3261;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 11 del 28.1.2003 di nomina del Dirigente del Settore
Servizi Sociali di cui alla deliberazione n. 11 del 28.1.2003;
 
- richiamate le disposizioni di cui all'atto dirigenziale n.002 del 20.8.1998 successive integrazioni;
 
- viste le risultanze del procedimento amministrativo avviato su istanza datata 6.11.2002 a cura del
legale rappresentante protempore della "Fondazione Cosimo ed Addolorata Di Summa e figlie
Giuseppina ed Anna e On.le Avv. Gabriele Semeraro - ONLUS" con sede in Francavilla Fontana (BR) al
Corso Umberto I n.83 con la quale viene richiesto il riconoscimento giuridico privato e l'approvazione
dello statuto, di cui all'atto in data 28.1.2003 del Dr. Vincenzo Raiola notaio in Francavilla Fontana (BR)
iscritto nel ruolo del Distretto notarile di Brindisi Repertorio n.34170 - Raccolta n.14312, registrato a
Brindisi il 20.2.2003 al n.228, composto da n.19 articoli, della Fondazione costituita con atto dello stesso
notaio Repertorio n.28025 - Raccolta n.11581 del 27.9.2000, registrato a Brindisi il 17.10.2000 al
n.1778;
 
- valutata e condivisa la proposta del Dirigente del Gruppo Provinciale di Lavoro Servizi Sociali di Lecce,
al quale è stato assegnato il procedimento amministrativo in virtù della nota n.42/SS/7384 del 6.12.2002,
di accogliere l'istanza di riconoscimento giuridico di diritto privato della Fondazione in parola in quanto
l'atto costitutivo e lo statuto sono stati redatti in conformità alla normativa in vigore;
 
- vista l'attestazione di conformità da parte del Dirigente dell'Ufficio II.PP.A.B. Assistenza alla Persona;
 
- richiamato il Regolamento recante norme per la semplificazione di procedimenti di riconoscimento di
persone giuridiche private e di approvazione delle modifiche dell'atto costitutivo e dello statuto emanato
con D.P.R. 10 febbraio 2000 n.361;
 

1



- richiamato il D.P.G.R. n. 103 del 19.2.2001, con il quale è stato istituito, ai sensi dell'art.7 del citato
D.P.R 361 del 10.2.2000, presso il settore Gabinetto della Presidenza della Giunta Regionale Ufficio
Leggi, Regolamenti e atti del Presidente, il registro delle persone giuridiche private;
 
- richiamato il regolamento regionale 20 giugno 2001 n.6, "recante norme per l'istituzione del registro
delle persone giuridiche private, per il procedimento di iscrizione e di approvazione delle modifiche
dell'atto costitutivo, e dello statuto";
 
- richiamata la deliberazione n.1065 del 24.7.2001, con la quale la Giunta Regionale adeguandosi alle
disposizioni di cui al citato D.P.R. del 10 febbraio 2000, n.361, ha approvato le nuove direttive inerenti
l'azione amministrativa regionale in materia di persone giuridiche private operanti nel campo dei servizi
socio-assistenziali;
 
 
DETERMINA
 
1. di approvare il riconoscimento giuridico di diritto privato della Fondazione Cosimo ed Addolorata Di
Summa e figlie Giuseppina ed Anna e On.le Avv. Gabriele Semeraro - Organizzazione Non Lucrativa Di
Utilità Sociale" - in forma abbreviata "FONDAZIONE DI SUMMA SEMERARO O.N.L.U.S." costituita con
atto notarile in data 27.9.2000 Repertorio n.28025 . Raccolta n.11581 rogato dal Dott. Vincenzo Raiola
notaio in Francavilla Fontana iscritto nel ruolo del Distretto Notarile di Brindisi e registrato a Brindisi il
17.10.2000 al n.1778 e il relativo statuto composto da n. 19 articoli - Repertorio n.34170 - Raccolta
n.l4312 rogato per atto dello stesso notaio in data 28 1.2003 e registrato a Brindisi il 10.2.2003 al n.228
e conseguentemente di disporre l'iscrizione della Fondazione in parola nel registro delle persone
giuridiche.
 
2. E' fatto obbligo agli amministratori ad ottemperare a tutto quanto disposto dall'art. 4 secondo comma.
del D P R. 10.2.2000 n.361.
 
3. Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all'Ufficio II.PP.A.B - Assistenza alla
Persona del Settore.
 
4. Avverso il presente provvedimento è consentito ricorso al T.A.R. di Puglia entro sessanta giorni dalla
data di notifica.
 
5. Di disporre, in conformità a quanto disposto dalla deliberazione di Giunta Regionale n.1065 del
24.7.20001, la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il presente atto, redatto in duplice esemplare si compone di numero 4 pagine, ed è esecutivo.
 
DI CARLO
 
_________________________
 
 

2


